

SENATO DELLA REPUBBLICA

————— XIII LEGISLATURA —————

N. 4237
TAB. 18
Annesso 5

DISEGNO DI LEGGE

**presentato dal Ministro del tesoro,
del bilancio e della programmazione economica
(AMATO)**

COMUNICATO ALLA PRESIDENZA IL 30 SETTEMBRE 1999

**Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2000
e bilancio pluriennale per il triennio 2000-2002**

TABELLA n. 18

**Stato di previsione del Ministero dell'ambiente
per l'anno finanziario 2000**

—————
ANNESSO N. 5
—————

CONTO CONSUNTIVO
ENTE PARCO NAZIONALE DEL POLLINO

ESERCIZIO FINANZIARIO 1998

ANNESSO N. 5

**allo stato di previsione del Ministero dell'ambiente
per l'anno finanziario 2000**

CONTO CONSUNTIVO

ENTE PARCO NAZIONALE DEL POLLINO

ESERCIZIO FINANZIARIO 1998

RENDICONTO FINANZIARIO 1998

PARTE I - ENTRATE

PARTE II - USCITE

**MINISTERO DELL'AMBIENTE
ENTE PARCO NAZIONALE DEL POLLINO**

RENDICONTO FINANZIARIO dell' ANNO: 1998

ENTRATE			
TITOLO	CATEGORIA	DENOMINAZIONE	
	CAPITOLO		Insiziali
			1
			0
			0
			0
			0
0*		ENTRATE DERIV. DA TRASFER. CORRENTI	
	III*	Trasferimenti da parte dello Stato	
	203010	3010 Contributo ordinario 1998	7.000.000.000
	203020	3020 Contributi straordinari	0
	404020	4020 Contributo della Regione per la formazione complessiva del progetto L.S.U.	0
	404040	4040 Contributo della Regione Basilicata e Calabria per progetti L.S.U.	1.920.000.000
	Totale Categoria III*		8.920.000.000
	VI*	Trasferimenti da parte di altri Enti diversi	
	206010	6010 Contributo Min. Lavoro Programma operativo F.S.E.	0
	206020	6020 Contributo Ministero Lavoro per Progetti Giovani	0
	Totale Categoria VI*		0
	Totale Titolo II*		8.920.000.000
III*		ALTRE ENTRATE	
	VII*	Entrate derivanti dalla vendita di beni e da prestazioni di servizio	
	307010	7010 Ricavi dalla vendita di prodotti diversi	5.000.000
	307020	7020 Ricavi dalla vendita di pubblicazioni edita dall'Ente	0
	307030	7030 Altri proventi	30.000.000
	307040	7040 Ricavi dalla vendita di prodotti tipici del Parco e dall'uso del marchio	20.000.000
	307090	7090 Proventi derivanti dalla gestione di aree verdi e di aree attrezzate	10.000.000
	Totale Categoria VII*		70.000.000
	VIII*	Redditi e proventi patrimoniali	
	308030	8030 Interessi sui depositi e conti correnti	5.000.000
	Totale Categoria VIII*		5.000.000
	DC*	Fondo correttivo e compensativo di spese correnti	
	309010	9010 Recuperi e rimborsi diversi	5.000.000
	309030	9030 Correzioni nelle spese	0
	Totale Categoria DC*		5.000.000

GESTIONE DELLA COMPETENZA ANNO 1999						
PREVISIONI		SOMME ACCERTATE		DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
VARIAZIONI	definitive	riscosso	riscosso da	Totale	in più	in meno
in +	(1-2-3)	5	rimborso	in più	(7-6)	(4-7)
2	3	4	5	6	7	8
	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
1.231.736.000	9.491.734.000	8.671.734.388	0	9.491.734.388	0	601
0	0	0	0	0	0	0
0	1.200.000.000	1.200.000.000	300.000.000	1.200.000.000	0	0
1.231.736.000	10.691.734.000	10.271.734.388	300.000.000	10.571.734.388	0	601
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0
1.231.736.000	10.691.734.000	10.271.734.388	300.000.000	10.571.734.388	0	601
	0	0	0	0	0	0
	5.000.000	500.000	4.225.000	4.575.000	0	224.500
30.000.000	30.000.000	0	0	0	0	30.000.000
15.000.000	30.000.000	8.150.000	0	8.150.000	0	41.850.000
	30.000.000	0	0	0	0	30.000.000
	30.000.000	0	0	0	0	10.000.000
40.000.000	110.000.000	8.700.000	4.225.000	13.025.000	0	107.974.500
	0	0	0	0	0	0
	5.000.000	0	0	0	0	1.000.000
	5.000.000	0	0	0	0	5.000.000
	0	0	0	0	0	0
10.000.000	10.000.000	2.000.000	0	2.000.000	0	7.111.999
	3.000.000	42.000	0	42.000	0	4.957.000
10.000.000	13.000.000	2.000.000	0	2.000.000	0	12.000.000

ENTRATE			DESCRIZIONE	
TITOLO	CATEGORIA	DEVOGAZIONE	rendite al 1° gennaio	risorse
	CAPITOLO		10	11
II*		ENTRATE DERIV. DA TRASFER. CORRENTI		
II*		<i>Trasferim. da parte dello Stato.</i>		
	203010	3010 Contributo ordinario 1998	7.800.000.000	7.800.000.000
	203020	3020 Contributi straordinari	6.374.000.000	1.988.988.500
	404030	4030 Contributo della Regione per la formazione concessa al progetto L.S.U.		
	404040	4040 Contributo della Regione Basilicata e Calabria per progetti L.S.U.		
	Totale Categoria II*		14.174.000.000	9.788.988.500
VI*		<i>Trasferim. da parte di altri Enti diversi</i>		
	206010	6010 Contributo Min. Lavoro Programma operativo F.S.E.		
	206030	6030 Contributo Ministero Lavoro per Progetti Giovani		
	Totale Categoria VI*		0	0
	Totale Titolo II*		14.174.000.000	9.788.988.500
III*		ALTRE ENTRATE		
VII*		<i>Entrate derivanti dalla vendita di beni e da provvidenze di servizio</i>		
	307010	7010 Ricavi dalla vendita di prodotti diversi		
	307030	7030 Ricavi dalla vendita di pubblicazioni editte dall'Ente		
	307050	7050 Altri proventi		
	307080	7080 Ricavi dalla vendita di prodotti tipici del Parco e dall'uso del marchio		
	307090	7090 Proventi derivanti dalla gestione di aree verdi e di aree attrezzate		
	Totale Categoria VII*		0	0
VIII*		<i>Redditi e proventi patrimoniali</i>		
	308030	8030 Interessi sui depositi e conti correnti		
	Totale Categoria VIII*		0	0
IX*		<i>Fondo correttivo e compensativo di spese correnti</i>		
	309010	9010 Racpari e risarcimenti diversi		
	309030	9030 Costi nella spesa	42.000	42.000
	Totale Categoria IX*		42.000	42.000

DEI RESIDUI		VARIAZIONI			OPERTIONI DELLA CASSA				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (6+17)
rimasti da riscuotere	Totale (11+12)	in più (13-10)	in meno (10-13)	PREVISIONI	RISCOSSIONI	DIFFERENZE RISPETTO LE PREVISIONI			
12	13	14	15	16	17	in più (17-16)	in meno (16-17)	19	20
4.374.000.500	7.000.000.000 4.374.000.000			16.871.738.000 3.000.000.000	14.854.734.399 1.999.999.300	3.000.000.000	1.000.000.500		4.374.000.500
				1.500.000.000	1.300.000.000		200.000.000		300.000.000
4.374.000.500	14.174.000.000	0	0	21.371.738.000	20.001.733.699	3.000.000.000	1.300.001.101		4.674.000.500
0									
4.374.000.500	14.174.000.000	0	0	21.371.738.000	20.001.733.699	3.000.000.000	1.300.001.101		4.674.000.500
				5.000.000	500.000	0	4.400.000		4.300.000
				30.000.000	30.000.000	0	0		0
				20.000.000	8.150.000	0	11.850.000		0
				20.000.000	0	0	20.000.000		0
				10.000.000	0	0	10.000.000		0
0				115.000.000	8.200.900	0	106.799.100		4.325.000
				5.000.000	0	0	5.000.000		0
0				5.000.000	0	0	5.000.000		0
				5.000.000	2.800.000	0	2.200.000		0
				5.000.000	34.400	0	4.965.600		0
0	42.000	0	0	70.000.000	2.872.801	0	7.027.200		0

ENTRATE			L. 100/90
TITOLO	CATEGORIA	DENOMINAZIONE	
	CAPITOLO		
X ^o	310010	Entrate non classificabili in altre voci	
	Totale Categoria X ^o	o riserve vincolate non acquisite ed altri proventi eventuali	1.000.000
	Totale Titolo III		1.000.000
V ^o		ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CIN CONTO CAPITALE	
XV ^o	515030	15090 Contributo straordinario Ministero Ambiente P.T.A. 94-98	
	515070	15070 Contributo U.E. per progetti LIFE 95	
	505070	15080 Contributo per la manutenzione estivi	
	505090	15090 Contributo per strutture ricettive	
	505100	15100 Contributo per attività artigianali - botteghe	
	505110	15110 Contributo per sportello informativo Parchi	
	505120	15120 Contributo straordinario Ministero Ambiente P.T.A.P. 94-96	
	505130	15130 Q.C.S. 97/99	
	Totale Categoria XV ^o		0
XVI ^o	516030	16030 Contributo straordinario della Regione Calabria per interventi di valorizzazione turistico ambientale delibera CIPE 88/90	
	516070	16070 Contributi straordinari finalizzati all'arredo ambientale (cartieristica ed aree)	
	Totale Categoria XVI ^o		0
	Totale titolo V ^o		0
VI ^o		ACCENSIONE DI PRESTITI	
XIX ^o	619010	19010 Ammortamento di mutui	
	Totale Categoria XIX ^o	Ammortamento di mutui	0
	Totale titolo VI ^o		0

GESTIONE DELLA COMPETENZA ANNO 1998							
PREVISIONI		SOMME ACCERTATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
VARIAZIONI	definitiva	ricevute	rimasto da	Totale	in più	in meno	
in +	(1+2-3)		ricevere	accertamenti	(7-6)	(4-7)	
2	3	4	5	6	7	8	
	0	0	0	0	0	0	
1.000.000	10.000.000	7.400.000		7.400.000	0	2.540.000	
8.000.000	10.000.000	7.400.000		7.400.000	0	2.540.000	
60.000.000	145.000.000	19.091.104	4.325.000	23.416.104	0	121.583.896	
0	0	0	0	0	0	0	
31.000.000	31.000.000		31.000.000	31.000.000			
7.225.000.000	7.225.000.000	7.225.000.000		7.225.000.000			
9.900.000.000	9.900.000.000		9.900.000.000	9.900.000.000			
16.796.000.000	16.796.000.000	7.225.000.000	9.571.000.000	16.796.000.000	0	0	
15.000.000.000	15.000.000.000	15.000.000.000		15.000.000.000			
15.000.000.000	15.000.000.000	15.000.000.000		15.000.000.000			
31.796.000.000	31.796.000.000	22.225.000.000	9.571.000.000	31.796.000.000	0	0	
0	0	0	0	0	0	0	

TIPOLO	CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ESISTENZE	
			residuo al 1° gennaio	risorse
	CAPITOLO		10	11
X*	310010	Entrate non classificabili in altre voci		
		o rimborsi vendite come acquistate ed altri proventi		
	Totale Categoria X*	eventuali	60.000	60.000
	Totale Titolo III		122.000	122.000
V*		ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CON CONTO CAPITALE		
	515030	15080 Contributo straordinario Ministero Ambiente P.T.A. 94-96	22.071.200.000	13.334.970.000
	515070	15070 Contributo U.R. per progetti LIFE 95	148.150.175	108.942.650
	505070	15080 Contributo per la manutenzione scivoli	5.000.000.000	
	505090	15080 Contributo per strutture ricettive	5.500.000.000	809.501.175
	505100	15100 Contributo per attività artigianali - botteghe		
	505110	15110 Contributo per sportello informativo Parchi		
	505120	15120 Contributo straordinario Ministero Ambiente P.T.A.P. 94-96		
	505130	15130 Q.C.S. 97/99		
	Totale Categoria XV*		43.089.416.175	14.251.411.825
XVI*		Trasferimenti dalle Regioni		
	516030	16030 Contributo straordinario della Regione Calabria per interventi di		
		valorizzazione turistico ambientale delibera CIPE 82/90	2.500.000.000	
	516070	16070 Contributi straordinari finalizzati all'opera ambientale (certificazione ed aree	2.500.000.000	0
	Totale Categoria XVI*			
	Totale titolo V*		48.088.416.175	14.251.411.825
VI*		ACCENSIONE DI PRESTITI		
XIX*		Assunzione di mutui		
	619010	19010 Assunzione di mutui		
	Totale Categoria XIX*			
	Totale titolo VI*		0	0

ENTRATE			
TITOLO	CATEGORIA	DENOMINAZIONE	
	CAPITOLO		trabati
VII*		PARTITE DI GIRO.	
	XCI*	<i>Entrate avanzi settore di partite di giro</i>	
	722010	22010 Risanzi erariali personale dipendente, incaricato, commutato.	290.000.000
	722020	22020 Risanzi previdenziali ed assistenziali personale dipendente.	200.000.000
	722030	22030 Risanzi diversi	10.000.000
	722040	22040 Risanzi per conto terzi.	20.000.000
	722050	22050 Depositi eccezionali da terzi	14.000.000
	722060	22060 Recupero anticipazioni fondi stanconato.	10.000.000
	722080	22080 Recupero anticipazioni varie	70.000.000
	722090	22090 Partite in corso scopati	10.000.000
	722100	22100 Risanzi erariali su prestazioni professionali	200.000.000
	Totale Categoria XCI*		780.000.000
	Totale Titolo VII*		780.000.000
		<i>Riepilogo dei titoli</i>	
		Titolo F	
		Titolo II*	3.300.000.000
		Titolo III*	80.000.000
		Titolo IV*	
		Titolo V*	0
		Titolo VI*	0
		Titolo VII*	780.000.000
		Totale delle entrate	10.160.000.000
		Avanzo di Amministrazione	14.495.000.000
		Fondo aziale di anno	
		Totale generale	24.655.000.000

QUESTIONE DELLA COMPETENZA ANNO 1998								
PREVISIONI			SONDAGE ACCERTATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
VARIAZIONI		da bilancio	rinnovo	rinnovo da	Totale	in più	in meno	
in +	in -	(1-2-3)	4	5	6	(7-6)	(8-7)	
2	3	4	5	6	7	8	9	
		0	0	0	0	0	0	0
		0	0	0	0	0	0	0
		0	0	0	0	0	0	0
		230.000.000	152.007.000	150.131	152.764.000	0	97.236.000	
		300.000.000	48.210.000		41.210.000	0	150.780.332	
		10.000.000	4.207.000		4.207.000	0	5.723.910	
		20.000.000	0		0	0	20.000.000	
10.000.000		20.000.000	9.900.000		9.900.000	0	10.011.173	
		10.000.000	0	5.000.000	5.000.000	0	5.000.000	
		70.000.000	0	0	0	0	70.000.000	
		10.000.000	0	0	0	0	10.000.000	
		300.000.000	52.023.772	7.220	31.927.000	0	147.973.000	
10.000.000	0	790.000.000	204.100.210	5.107.300	200.207.570	0	520.742.425	
10.000.000	0	790.000.000	204.100.210	5.107.300	200.207.570	0	520.742.425	
		0	0	0	0	0	0	
		0	0	0	0	0	0	
		0	0	0	0	0	0	
1.231.730.000	0	10.001.730.000	10.231.730.300	300.000.000	10.531.730.300	0	601	
50.000.000	0	143.000.000	10.001.100	4.300.000	20.410.100	0	121.503.000	
31.750.000.000	0	21.750.000.000	22.220.000.000	9.520.000.000	31.750.000.000	0	0	
10.000.000	0	790.000.000	204.100.210	5.107.300	200.207.570	0	200.742.425	
30.007.730.000	0	43.222.730.000	32.730.020.710	9.040.002.300	42.900.000.000	0	642.300.000	
2.147.490.000		10.000.000					10.000.000	
35.200.220.000	0	50.000.730.000	32.730.020.710	9.040.002.300	42.900.000.000	0	17.200.010.000	

ENTRATE			GESTIONE	
TITOLO	CATEGORIA	DENOMINAZIONE	resche attivi al 1° gennaio	risorse
	CAPITOLO		10	11
VII				
XIII				
PARITE DI GIRO.				
<i>Entrate avute in conto di partite di giro</i>				
72010	22010	Risorse erariali personale dipendente, inorganico, contadino.	8.500.000	8.500.000
72020	22020	Risorse previdenziali ed assistenziali personale dipendente.	3.924.000	3.924.000
72030	22030	Risorse diverse		
72040	22040	Risorse per conto terzi.		
72050	22050	Depositi eccezionali da terzi		
72060	22060	Risorse anticipazioni finali economiste.	5.000.000	5.000.000
72080	22080	Risorse anticipazioni varie		
72090	22090	Partite in corso sospesi		
72100	22100	Risorse erariali su prestazioni professionali		
Totale Categoria XIII			17.424.000	17.424.000
Totale Titolo VII			17.424.000	17.424.000
Riepilogo dei titoli				
Titolo I*				
Titolo II*			14.174.000.000	9.799.999.900
Titolo III*			122.000	122.000
Titolo IV*				
Titolo V*			48.988.415.175	14.291.413.829
Titolo VI*			0	0
Titolo VII*			17.424.000	17.424.000
Totale delle entrate			80.190.961.175	24.089.999.329
Avanzo di Amministrazione				
Fondo iniziale di cassa				
Totale generale			80.190.961.175	24.089.999.329

DEI RESIDUI		VARIAZIONI			GESTIONE DELLA CASSA				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (6+12)
comenti da rimborsare	Totale (11+12)	in più		in meno	DIFFERENZE RISPETTO			in meno (15-17)	(6+12)
		(13-10)	(10-13)		PREVISIONI	RISCOSSIONI	PREVISIONI		
12	13	14	15	16	(5-11)	(17-10)	18	19	20
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3.306.000	3.306.000	0	0	0	250.000.000	141.187.869	0	88.893.131	154.131
3.934.000	3.934.000	0	0	0	200.000.000	49.134.648	0	150.865.352	0
0	0	0	0	0	10.000.000	4.387.002	0	5.732.918	0
0	0	0	0	0	20.000.000	0	0	20.000.000	0
0	0	0	0	0	20.000.000	9.988.825	0	10.011.175	0
5.000.000	5.000.000	0	0	0	20.000.000	1.000.000	0	19.000.000	1.000.000
0	0	0	0	0	70.000.000	0	0	70.000.000	0
0	0	0	0	0	18.000.000	0	0	18.000.000	0
0	0	0	0	0	200.000.000	51.893.772	0	147.970.228	1.230
0	17.424.000	0	0	0	600.000.000	289.524.216	0	310.475.784	5.157.353
0	17.424.000	0	0	0	600.000.000	289.524.216	0	310.475.784	5.157.353
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4.374.000.500	14.174.000.000	0	0	0	21.339.735.000	20.801.733.999	0	1.388.001.001	4.674.000.500
0	122.000	0	0	0	140.000.000	19.213.101	0	120.786.899	4.785.899
15.447.788.827	29.409.202.634	0	16.309.212.519	0	47.882.196.175	36.476.413.829	0	11.425.781.346	24.978.788.827
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	17.434.000	0	0	0	600.000.000	289.524.216	0	310.475.784	5.157.353
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13.821.788.327	43.850.748.858	0	16.209.212.519	0	70.172.889.175	56.808.889.045	0	13.364.009.130	29.882.271.685
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	14.496.000.000	0	0	14.496.000.000	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13.821.788.327	43.398.748.638	0	16.309.212.519	0	84.668.889.175	56.808.889.045	0	27.860.009.130	29.682.271.685

SPESA		DENOMINAZIONE		1983
TITOLO	CATEGORIA			
	CAPITOLO			iniziali
I*		SPESA CORRENTI		
		Organi istituzionali		
	101010	1040	Compensi al Presidente e Vice-Presidente	110.000.000
	101020	1070	Compensi ai componenti Consiglio Direttivo e Giunta Esecutiva	80.000.000
	101030	1030	Indennità e rimborsi ai componenti il Collegio dei Revisori dei Conti	20.000.000
	101040	1040	Compensi e rimborsi ai componenti Comm. Tec. Consultiva	30.000.000
	101050	1050	Indennità e spese ministeriali componenti organi istituzionali	15.000.000
	101070	1070	Spese per funzionamento Comunità del Paese	50.000.000
	101080	1080	Compensi ai componenti il Nucleo di Valutazione	
		Totale Categoria I*		305.000.000
II*		Oneri per il personale in attività di servizio		
	102010	2010	Stipendi ed altri oneri fino al personale	1.200.000.000
	102020	2020	Compensi per lavoro straordinario al personale dipendente	50.000.000
	102030	2030	Oneri previdenziali, assistenziali e sociali a carico Ente	385.000.000
	102050	2050	Fondo di incentivazione e produttività	50.000.000
	102070	2070	Indennità rimborso spese trasporto ecc.	40.000.000
	102120	2120	Servizi sociali mensa mensola etc.	105.000.000
	102130	2130	Altri oneri sociali a carico Ente	5.000.000
	102140	2140	Rimborso Enti vari per personale in servizio e congedato	400.000.000
	102150	2150	Ribattitura personale assunto ai sensi art. 9 L. 394/91	50.000.000
	102160	2160	Compensi al Direttore del Paese	100.000.000
		Totale Categoria II*		2.385.000.000
III*		Oneri per il personale in quiescenza		
	103010	3010	Pensioni a carico dell'Ente	45.000.000
		Totale Categoria III*		45.000.000

IONE DELLA COMPETENZA ANNO 1998

PREVISIONI		SCHEDE BIPROBATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
VARIAZIONI		definitivo	progeto	rimasto da	Totale	in più	in meno
in +	in -	(1+2-3)		pagato	impegni	(7-4)	(4-7)
2	3	4	5	6	7	8	9
							0
							0
							0
20.000.000		120.000.000	108.983.920	7.126.530	112.000.450	0	18.920.500
40.000.000		120.000.000	92.246.708	14.432.388	88.779.140	0	53.220.860
0		0	0	0	0	0	0
0		20.000.000	7.120.172	4.384.242	11.492.414	0	8.907.596
0		20.000.000	9.599.599	818.299	6.977.789	0	23.122.220
0		0	0	0	0	0	0
0		15.000.000	4.507.080	514.000	5.487.080	0	9.510.520
18.000.000		90.000.000	0	0	0	0	90.000.000
		18.000.000	0	0	0	0	18.000.000
70.000.000	0	380.000.000	179.998.652	27.765.412	203.720.064	0	179.279.136
							0
							0
10.000.000	700.000.000	900.000.000	380.911.498	18.708.954	384.237.412	0	119.702.987
		80.000.000	9.988.094	22.688.010	28.988.094	0	31.410.906
	188.000.000	200.000.000	177.764.412	0	177.764.412	0	22.235.588
		90.000.000	3.864.807	28.873.000	32.437.807	0	17.562.383
	0	40.000.000	12.223.807	9.386.630	21.610.437	0	18.388.563
	30.000.000	70.000.000	17.715.080	7.318.000	25.230.000	0	44.770.000
		5.000.000	0	0	0	0	5.000.000
100.000.000		900.000.000	187.230.884	382.767.108	900.000.000	0	0
	40.000.000	10.000.000	0	0	0	0	10.000.000
30.000.000		130.000.000	104.472.241	852.308	105.324.541	0	24.675.459
							0
140.000.000	960.000.000	1.580.000.000	794.374.904	480.673.008	1.275.047.912	0	289.748.436
							0
		48.000.000	0	0	0	0	48.000.000
							0
0	0	48.000.000	0	0	0	0	48.000.000

SPESA		DENOMINAZIONE			
TITOLO	CATEGORIA			residuo passivo al 1° gennaio	pagato
	CAPITOLO			10	11
SPESA CORRENTI					
I*					
Organi Istituzionali					
	101010	1010	Compensi al Presidente e Vice-Presidente	4.288.500	4.288.500
	101020	1020	Compensi ai componenti Consiglio Direttivo e Giunta Esecutiva	117.000	117.000
	101030	1030	Indennità e rimborsi ai componenti il Collegio dei Revisori dei Conti	2.934.940	2.934.940
	101040	1040	Compensi e rimborsi ai componenti Comitato Tecnico Consultivo	5.617.480	5.617.480
	101050	1050	Indennità e spese minime componenti organi istituzionali	4.227.100	4.227.100
	101070	1070	Spese per funzionamento Comunità del Parco	88.008.000	
	101080	1080	Compensi ai componenti il Nucleo di Valutazione		
Totale Categoria I*				77.163.400	17.163.400
II*					
Oneri per il personale in attività di servizio					
	102010	2010	Stipendi ed altri oneri fissi al personale		
	102020	2020	Compensi per lavoro straordinario al personale dipendente	5.880.000	
	102030	2030	Oneri previdenziali, assistenziali e sociali a carico Ente	75.888.450	40.568.000
	102050	2050	Fondo di incentivazione e produttività		
	102070	2070	Indennità rimborsi spese trasporto ecc.	2.646.246	2.646.246
	102120	2120	Servizi sociali mensa aziendale ecc.		
	102130	2130	Altri oneri sociali a carico Ente		
	102140	2140	Ritorno Enti vari per personale iscritto e congedato	141.908.714	140.316.305
	102150	2150	Ritribuzione personale secondo ai sensi art. 9 L. 394/91		
	102160	2160	Compensi al Direttore del Parco	36.670.250	36.670.250
Totale Categoria II*				283.014.750	220.358.801
III*					
	103010	3010	Oneri per il personale in quiescenza Pensioni a carico dell'Ente		
Totale Categoria III*				0	0

GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE DELLA CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (6 + 12)
rimasti pagare	Totale (11 + 12)	VARIAZIONI		PREVISIONI	DIFFERENZE RISPETTO PAGAMENTI LE PREVISIONI			
		in più (13-10)	in meno (10-13)		in più (5+11)	in meno (11-15)		
12	13	14	15	16	17	18	19	20
								0
	4.206.900	0	0	134.206.900	116.220.820	0	24.046.080	7.136.920
0	117.000	0	0	126.117.000	92.463.760	0	67.663.240	14.432.360
	0	0	0	0	0	0	0	0
0	2.924.940	0	0	22.924.940	10.663.112	0	12.871.828	4.364.240
	5.617.490	0	0	38.917.490	11.676.962	0	24.648.480	318.260
	0	0	0	0	0	0	0	0
0	4.227.100	0	0	18.227.100	8.794.180	0	10.432.920	914.000
10.000.000	10.000.000	0	90.000.000	80.000.000	0	0	80.000.000	10.000.000
				10.000.000			10.000.000	0
10.000.000	27.163.490	0	90.000.000	410.163.490	193.110.852	0	217.044.548	27.768.412
								0
	0	0	0	502.000.000	305.911.450	0	124.088.541	18.788.064
	0	0	5.000.004	65.000.004	5.000.004	0	60.000.000	22.000.000
35.122.422	75.000.450	0	0	275.000.450	218.330.440	0	57.399.010	35.122.422
	0	0	0	50.000.000	2.904.000	0	46.426.300	20.070.000
	2.646.240	0	0	42.646.240	14.878.053	0	27.778.187	3.308.000
	0	0	0	70.000.000	17.715.000	0	52.285.000	7.516.000
	0	0	0	5.000.000	0	0	5.000.000	0
1.583.400	141.908.714	0	0	641.908.714	247.948.190	0	394.380.519	394.380.519
	0	0	0	10.000.000	0	0	10.000.000	0
	36.670.250	0	0	708.678.250	141.342.491	0	25.927.759	652.300
								0
36.715.871	257.114.800	0	5.000.004	1.420.094.750	1.014.772.341	0	871.229.417	917.594.000
								0
	0	0	0	45.000.000	0	0	45.000.000	0
								0
0	0	0	0	45.000.000	0	0	45.000.000	0

SPESE		DENOMINAZIONE	GES	
ITTOLO	CATEGORIA		Iniziali	
	CAPITOLO			
I*	IV*	SPESE CORRENTI		
		Spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi		
	104010	4010 Fitti passivi e oneri locativi, canoni vari e lavori e convenzioni		5.000.000
	104020	4020 Spese per acqua, gas ed energia elettrica, riscaldamento, ecc.		25.000.000
	104030	4030 Spese di rappresentanza		20.000.000
	104040	4040 Quote associative diverse		10.000.000
	104050	4050 Premi di assicurazioni contro rischi, incendi e furti		5.000.000
	104060	4060 Manutenzione, riparazioni ed adattamento locali e relativi impianti nel Parco		80.000.000
	104070	4070 Spese per convenzioni QEV e soccorso alpino		10.000.000
	104080	4080 Spese per pubblicità		
	104100	4100 Spese postali, corriere, telefoniche, ecc.		40.000.000
	104110	4110 Spese per l'acquisto di pubblicazioni ed uso ufficio		20.000.000
	104120	4120 Spese per l'acquisto di materiale di consumo, economico di carattere tecnico		25.000.000
	104140	4140 Spese per elaborazione dati		1.000.000
	104150	4150 Spese telefoniche		40.000.000
	104160	4160 Forniture di materiale fotografico		1.000.000
	104200	4200 Manutenzione e riparazione strade e strutture		10.000.000
	104210	4210 Manutenzione impianti generali e spese per la gestione del laboratorio e per la stazione di rilevamento		1.000.000
	104300	4300 Spese di gestione automaz. assicurazione, bollo, ecc.		10.000.000
	104310	4310 Spese per corsi di formazione obbligatoria guida Parco		100.000.000
	104330	4330 Spese per corsi di formazione per agenti di sviluppo quota e corso Edu Parco		
	104340	4340 Oneri per infortuni tecnici		50.000.000
	104350	4350 Oneri per infortuni speciali		50.000.000
	104360	4360 Spese per incarichi speciali per realizzazione strumenti di pianificazione e gestione del Parco		
	104370	4370 Spese intervento recupero ambientale		
	104380	4380 Spese per il Piano Scen. Economico del Parco		
	104400	4400 Spese per stampa astrali, monografie, bollettari, cartelli, ecc.		42.000.000
	104410	4410 Spese acquisto rassegne, riviste e giornali		5.000.000

PREVISIONI		SOMME IMPEGNATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
VARIAZIONI		definitive	pagate	rimaste da	Totale	in più	in meno
in +	in -	(1+2-3)		pagare		(7-4)	(4-7)
2	3	4	5	6	7	8	9
		5.000.000	4.200.000	20.000	42.000	0	770000
10.000.000		40.000.000	17.193.000	3.262.000	20.375.000	0	1.902.000
		20.000.000	3.304.000	10.290.000	13.990.000	0	6440000
		10.000.000	3.900.000		3.900.000	0	6000000
		5.000.000			0	0	5000000
		80.000.000	1.470.000	21.462.000	22.932.000	0	57007000
		10.000.000			0	0	10000000
250.000.000		250.000.000	1.212.000	130.962.000	130.174.000	0	111020010
20.000.000		80.000.000	10.900.000	4.000	15.570.000	0	4420000
		20.000.000	5.007.240	1.210.000	6.245.240	0	13704700
		0			0	0	0
25.000.000		50.000.000	22.400.254	5.525.430	20.021.680	0	21.978310
		1.000.000			0	0	1000000
41.207.000		81.207.000	50.070.940		30.070.940	0	31230001
1.000.000		2.000.000	470.000	170.000	600.000	0	1340200
30.000.000		40.000.000	7.635.000	2.300.000	10.000.000	0	29000000
		1.000.000			0	0	0
20.000.000		30.000.000	14.070.000	5.007.000	23.012.354	0	6000640
		100.000.000	0	3.700.000	3.700.000	0	90217000
		0			0	0	0
50.000.000		100.000.000	20.000.000	30.000.000	50.000.000	0	50000000
450.000.000		500.000.000	12.002.300	252.917.010	300.000.000	0	190000000
		0			0	0	0
		0			0	0	0
		0			0	0	0
		0			0	0	0
1.000.000		42.000.000	130.500	400.000	620.500	0	41370100
		10.000.000	1.407.200		1.407.200	0	8000000

SPESE
TITOLO

CATEGORIA
CAPITOLO

DENOMINAZIONE

IV*

SPESE CORRENTI
Spese per l'acquisto di beni di consumo
e di servizi

104010 4010 Fitti passivi e oneri locativi, canoni vari e lavori a costruzione
104020 4020 Spese per acqua, gas ed energia elettrica, riscaldamento, ecc.
104030 4030 Spese di rappresentanza
104040 4040 Quote associative diverse
104050 4050 Premi di assicurazioni contro rischi, incendi e furti
104060 4060 Manutenzione, riparazioni ed adattamento locali e relativi impianti
sedi Parco
104070 4070 Spese per convenzioni QGV e soccorso alpino
104080 4080 Spese per pubblicità
104100 4100 Spese postali, corriere, telegrafiche, ecc.
104110 4110 Spese per l'acquisto di pubblicazioni ed uso ufficio
104120 4120 Spese per l'acquisto di materiale di consumo, eccoramento
di carattere tecnico
104140 4140 Spese per elaborazione dati
104150 4150 Spese telefoniche
104160 4160 Forniture di materiale fotografico
104200 4200 Manutenzione e riparazione arredi e attrezzature
104210 4210 Manutenzione impianti generali e spese per la gestione
del laboratorio e per la stazione di rilevamento
104300 4300 Spese di gestione sussorzi, assicurazioni, bolle, ecc.
104310 4310 Spese per corsi di formazione obbligazione guide Parco
104330 4330 Spese per corso di formazione per agenti di sviluppo
quote a carico Ente Parco
104340 4340 Costi per materiali tecnici
104350 4350 Costi per materiali speciali
104360 4360 Spese per materiali speciali per realizzazione strumenti di
pianificazione e gestione del Parco
104370 4370 Spese intervento recupero ambientale
104380 4380 Spese per il Piano Socio Economico del Parco
104400 4400 Spese per stampa opuscoli, brochure, bollettini, estratti, ecc.
104410 4410 Spese acquisto messaggi, riviste e giornali

residui passivi al 1° gennaio	pagati
10	11
1.400.000	1.400.000
4.680.000	2.188.000
12.545.281	11.304.000
10.586.485	
267.950	267.950
5.059.870	5.983.810
12.682.456	12.640.619
758.400	
1.256.000	1.356.000
8.072.300	1.582.750
67.313.840	67.298.840
500.000	
10.000.000	
13.000.000	11.582.085
367.036.000	
0	0
191.733.000	
113.943.400	8.289.679
1.753.000	

GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE DELLA CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (6+12)
rimasto pagare	Totale (11+12)	VARIAZIONI		PREVISIONI	DIFFERENZE RISPETTO PAGAMENTI LE PREVISIONI		in meno	
		in più	in meno		in più	in meno		
12	13	14	15	16	17	18	19	20
								0
								0
								0
	1.400.000	0	0	540.000	500.000	0	600.000	300.000
	0	0	0	40.000.000	17.113.000	0	22.887.000	2.382.000
	2.168.000	0	2.452.000	24.980.000	3.478.000	0	19.162.000	10.250.000
	0	0	0	10.000.000	3.900.000	0	8.900.000	0
	0	0	0	5.000.000	0	0	5.000.000	0
	0	0	0	0	0	0	0	0
1.241.289	12.545.281	0	0	92.546.281	12.774.000	0	79.771.281	22.704.281
10.936.463	10.936.463	0	0	20.086.463	0	0	20.936.463	10.936.463
	0	0	0	290.000.000	1.212.000	0	288.788.000	136.962.990
	267.930	0	0	80.267.930	15.800.000	0	44.434.300	4.800
	5.953.610	0	300.000	28.886.610	10.981.000	0	15.275.780	1.216.000
	0	0	0	0	0	0	0	0
	12.640.513	0	1.011.678	63.652.495	30.138.873	0	28.913.622	3.525.435
	0	0	0	1.000.000	0	0	1.000.000	0
798.400	798.400	0	0	82.063.488	98.676.945	0	31.988.451	798.400
	0	0	0	2.000.000	478.880	0	1.521.120	174.900
	1.366.000	0	0	41.358.000	8.991.480	0	32.366.520	2.385.000
	0	0	0	1.000.000	0	0	1.000.000	0
	0	0	0	0	0	0	0	0
	1.563.790	0	3.488.600	35.072.950	16.456.708	0	18.612.850	5.837.404
	67.238.840	0	20.000	167.319.840	67.298.840	0	100.020.000	3.782.800
	0	0	0	988.000	0	0	0	0
10.000.000	10.000.000	0	0	110.008.000	20.000.000	0	98.000.000	40.000.000
	11.983.085	0	1.034.913	513.000.000	24.047.475	0	488.952.525	292.917.810
	0	0	0	587.036.000	387.036.000	0	367.036.000	0
	0	0	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	191.733.000	90.000.000	0	98.000.000	0
44.484.000	52.753.673	0	61.193.721	155.948.400	8.403.573	0	147.545.821	44.988.000
1.793.000	1.793.000	0	0	11.783.000	1.487.200	0	10.295.800	1.793.000

IPESI	ITTOLO	CATEGORIA	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	1983
					In milioni
					1
104440			4440	Rimborsi spese ai Comuni, Comunità Montane, Regioni	3.080.000
104500			4500	Funzionamento impianti turistici	70.000.000
104520			4520	Spese per la gestione di strutture informative	82.000.000
104540			4540	Spese per la gestione di aree verdi, parcheggi e campeggi	90.000.000
104550			4550	Spese di gestione ordinaria del giardino botanico	100.000.000
104560			4560	Spese per la prevenzione e difesa dagli insetti	
104570			4570	Spese per banchi esterni e premi di studio per tematiche inerenti al Parco	
104580			4580	Spese per personale a convenzione	100.000.000
104610			4610	Spese per il funzionamento Commissioni incaricate	190.000.000
104630			4630	Spese di collaborazione con Enti di Informazione ed Istruzione	44.000.000
104630			4630	Spese per la realizzazione di carteggi e la promozione di manifestazioni varie	100.000.000
104640			4640	Spese per la promozione di produzioni locali	
104650			4650	Spese ristrutturazione immobili uso informativo	100.000.000
104660			4660	Interventi manutenzione ripetitive sanitarie e attrezzature scorte di tappa	30.000.000
104670			4670	Premi di assicurazione (incendio, furto, ecc.)	5.000.000
104680			4680	Spese per polizia locale, vigilanza notturna ed altri servizi di terzi	40.000.000
104700			4700	Spese cartografia, classificazione terreni, ecc.	
104720			4720	Spese per trasporto materiale	10.000.000
104730			4730	Spese per consulenze amministrative e tecniche	108.000.000
104810			4810	Ricerca scientifica, opuscoli pubblicazioni	108.000.000
104820			4820	Spese per attività di ricerca finalizzata	100.000.000
104830			4830	Borse di studio per attività di ricerca ed attività finalizzate	100.000.000
104870			4870	Spese di pulizia e manutenzione del Parco	70.000.000
104890			4890	Questionari, mostre, mostre orti e rovine	50.000.000
104910			4910	Convenzioni per custodia e funzionamento area fluviale	5.000.000
104930			4930	Spese per i servizi socialmente utili - Progetto giovani	
104990			4990	Spese per la formazione comune ai progetti L.S.U.	0
104980			4980	Spese per progetti L.S.U. con finanziamenti Reg. di Basilicata e Calabria	1.900.000.000
104970			4970	Spese per l'acquisto di materiale informatico e programmi	50.000.000
104980			4980	Acquisto vestire e attrezzature varie al personale dipendente	
104990			4990	Spese per il progetto L.S.U. quota e carico dell'Ente	280.000.000
105010			5010	Spese per monitoraggio ambiente	100.000.000
105015			5015	Spese funzionamento CTA	
Totale Categoria IV*					3.989.000.000

BILANCIO DELLA COMPETENZA ANNO 1998								
PREVISIONI		SCADENZE IMPRONATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI			
VARIAZIONI		definitivo	pagato	rimasto da	Totale	in pub.	in mano	
in +	in -	(1+2-3)		pagare	esporsi	(7-4)	(4-7)	
2	3	4	5	6	7	8	9	
		5.000.000				0	0	5000000
		70.000.000				0	0	70000000
		80.000.000				0	0	80000000
		50.000.000				0	0	50000000
	50.000.000	50.000.000				0	0	50000000
		0		0		0	0	0
	100.000.000	0		0		0	0	0
250.000.000		500.000.000		250.000.000	250.000.000	0	0	250000000
0		44.000.000		0	0	0	0	44000000
	20.000.000	80.000.000	23.029.440	48.901.000	71.830.440	0	0	81809000
		0		0	0	0	0	0
	130.000.000	80.000.000	3.851.400	24.873.700	28.825.100	0	0	21304800
		30.000.000		0	0	0	0	30000000
3.000.000		10.000.000	2.183.300		2.183.300	0	0	7018700
		40.000.000	11.528.040	1.374.720	13.229.760	0	0	26746200
10.000.000		10.000.000		8.986.400	8.986.400	0	0	10000000
		10.000.000			0	0	0	10000000
200.000.000		300.000.000	40.986.300	50.178.000	50.742.400	0	0	204257000
		100.000.000		23.000.000	23.000.000	0	0	77000000
		100.000.000	0	378.151	378.151	0	0	58621849
		100.000.000	1.540.000	8.279.481	8.819.481	0	0	50180819
		70.000.000		0	0	0	0	70000000
		50.000.000		0	0	0	0	50000000
		5.000.000			0	0	0	5000000
		0			0	0	0	0
		0			0	0	0	0
		1.900.000.000	1.263.611.970	236.388.490	1.508.000.000	0	0	0
		50.000.000	1.057.000	36.618.300	37.675.300	0	0	1220000
		0	0	0	0	0	0	0
		200.000.000	0	200.000.000	200.000.000	0	0	0
200.000.000	50.000.000	45.000.000	0	0	0	0	0	45000000
		200.000.000	0	244.274.411	244.274.411	0	0	15725500
1.722.307.000	396.000.000	3.346.307.000	1.520.454.970	1.730.529.663	3.206.982.990	0	0	2.079.323.404

SPESE
TITOLO

CATEGORIA
CAPITOLO

DENOMINAZIONE

		rendite passive al 1° gennaio	pagati
		10	11
104448	4440 Rimborso spese di Comuni, Comuni Minore, Regioni		
104500	4500 Puntualmente imposti turistici	248.000.000	
104520	4520 Spese per la gestione di strutture ricettive	1.000.000	
104540	4540 Spese per la gestione di aree verdi, parcheggi e campeggi		
104550	4550 Spese di gestione ordinaria dei giardini botanici		
104580	4580 Spese per la prevenzione e difesa dagli incendi		
104570	4570 Spese per borse di studio e premi di studio per tematiche inerenti al Parco	148.000.000	35.000.000
104580	4580 Spese per personale a convenzione	18.000.000	19.000.000
104610	4610 Spese per il funzionamento Commissioni concorsi		
104620	4620 Spese di collaborazione con Enti di Informazione ed Istruzione	0	0
104630	4630 Spese per la realizzazione di campeggi e la promozione di manifestazioni varie	18.000.000	
104640	4640 Spese per la promozione di produzioni locali		
104650	4650 Spese ristrutturazione immobili uso infanzia		
104680	4680 Interventi manutenzione ripristino acustico e attrezzatura scola di tappa		
104670	4670 Premi di assicurazione (automobili, incendio, furto, ecc.)		
104680	4680 Spese per pulizia locali, vigilanza notturna ed altri servizi di terzi	2.736.000	2.736.000
104700	4700 Spese cartografia, classificazione terreni, ecc.		
104720	4720 Spese per trasporto materiale		
104730	4730 Spese per consulenze amministrative e tecniche	47.988.000	38.985.000
104810	4810 Ricerca scientifica, studi pubblicazioni	328.000.000	62.000.000
104820	4820 Spese per attività di ricerca finalizzate	180.000.000	57.000.000
104830	4830 Borse di studio per attività di ricerca ed attività finalizzate		
104870	4870 Spese di pulizia e manutenzione del Parco	119.854.320	48.717.452
104880	4880 Gestione musei, mostre arti e religioni		
104910	4910 Convenzioni per custodia e Razionamento aree forestali		
104930	4930 Spese per i servizi assistenziali vari - Progetto giovani	17.764.900	768.905
104950	4950 Spese per la fornitura comune ai progetti L.S.U.		
104960	4960 Spese per progetti L.S.U. con finanziamenti Reg. di Basilicata e Calabria	0	0
104970	4970 Spese per l'acquisto di materiale informatico e programmi	12.200.000	200.000
104980	4980 Acquisto materiale e attrezzature varie al personale dipendente	0	0
104990	4990 Spese per il progetto L.S.U. quota a carico dell'Ente	0	0
105010	5010 Spese per recupero acque sotterranee	0	0
105015	5015 Spese funzionamento CTA	0	0
Totale Categoria IV*		2.121.674.000	398.306.360

GESTIONE DEI RISULDI				GESTIONE DELLA CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
rimasti pagare	Totale (11+12)	VARIAZIONI		PREVISIONI	DIFFERENZE RISPETTO PAGAMENTI E PREVISIONI		in mano	
		in più	in meno		in più	in meno		
12	13	(13-10)	(10-13)	16	(5-11)	(17-16)	(16-17)	(6+12)
	0	0	0	5.000.000	0	0	5.000.000	0
248.000.000	248.000.000	0	0	318.000.000	0	0	248.000.000	248.000.000
5.000.000	5.000.000	0	0	85.000.000	0	0	85.000.000	5.000.000
	0	0	0	38.000.000	0	0	38.000.000	0
	0	0	0	38.000.000	0	0	38.000.000	0
113.081.520	148.081.520	0	0	148.081.520	35.000.000	0	113.081.520	113.081.520
	19.100.670	0	0	19.000.670	19.000.670	0	0	0
	0	0	0	380.000.000	0	0	380.000.000	250.000.000
	0	0	0	44.000.000	0	0	44.000.000	0
18.000.000	18.000.000	0	0	38.000.000	23.029.440	0	74.579.580	66.001.000
	0	0	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	30.000.000	3.881.498	0	48.148.000	24.813.780
	0	0	0	38.000.000	0	0	38.000.000	0
	0	0	0	18.000.000	2.783.300	0	7.816.700	0
	2.726.000	0	0	42.726.000	14.675.840	0	28.050.160	1.214.720
	0	0	0	18.000.000	0	0	18.000.000	8.988.400
	0	0	0	18.000.000	0	0	18.000.000	0
1.000.000	38.585.000	0	8.000.000	347.585.000	78.581.350	0	269.438.670	38.178.000
277.000.000	308.000.000	0	0	438.000.000	62.000.000	0	377.000.000	300.000.000
118.000.000	175.000.000	0	5.000.000	288.000.000	57.000.000	0	221.000.000	118.378.151
71.136.887	118.884.338	0	0	218.884.338	38.257.452	0	183.956.887	79.416.388
	0	0	0	78.000.000	0	0	78.000.000	0
	0	0	0	38.000.000	0	0	38.000.000	0
	0	0	0	5.000.000	0	0	5.000.000	0
16.988.445	17.784.950	0	0	17.784.950	788.505	0	16.988.445	16.988.445
	0	0	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	1.500.000.000	1.283.671.540	0	236.388.490	236.388.490
12.000.000	12.000.000	0	0	62.000.000	1.257.000	0	60.943.000	48.616.320
	0	0	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	280.000.000	0	0	280.000.000	280.000.000
	0	0	0	45.000.000	0	0	45.000.000	0
	0	0	0	280.000.000	0	0	280.000.000	244.274.411
341.087.998	1.329.294.258	0	802.280.332	7.025.288.692	1.916.761.293	0	5.108.527.397	2.879.616.881

SPESA			DENOMINAZIONE	"ORS
TITOLO	CATEGORIA	CAPITOLO		
				Iniziali
				1
F	V		SPESA CORRENTI	
			Spese per prestazioni istituzionali	
		105030	5020 Spese per estorcimento fisco	80.000.000
		105030	5030 Indennità per danni provenienti dalla finanza	90.000.000
		105090	5090 Indennità per onorari tagli bonari e penali	90.000.000
		105100	5100 Indennità per la conservazione e la salvaguardia di alberi monumentali	80.000.000
		105120	5120 Spese per indennizzi e tassa per ricerca di laboratorio e di campagna	5.000.000
		105130	5130 Servizio di polizia e manutenzione riserva Loo	71.428.000
		105140	5140 Spese attività divulgativa, partecipazione e convegni e mostre	151.000.000
		105150	5150 Contributi ed altri oneri ad associazioni, istituzioni e privati e fondo perdono	100.000.000
		105160	5160 Promozione di attività socio culturali, turistiche agrituristiche ricreative sportive	150.000.000
		105170	5170 Iniziative nel campo culturale, nella ricerca storica, archeologica antropologica	150.000.000
		105180	5180 Studi geologici e geotecnici di Laiso Castello	150.000.000
		105210	5210 Campagne alimentari in favore della fauna	20.000.000
		105230	5230 Ripopolamenti floristici ed itici	50.000.000
		105230	5230 Interventi di riqualificazione ambientale	200.000.000
		105240	5240 Contributo Università Basilicata e Calabria per ricerche sull'ambiente	50.000.000
		105250	5250 Contributo per attività di educazione ambientale	100.000.000
		105260	5260 Contributi ai Comuni del Puro per la redazione P.R.G., Piani di Recupero e Piani Particolareggiati	
		105270	5270 Contributo alle scuole per recupero cultura albanese	100.000.000
		105280	5280 Spese per finanziamento studi e ricerche università Calabria e Basilicata	
		105290	5290 Spese interventi recupero ambientali	100.000.000
		105300	5300 Spese per la prevenzione e difesa di incendi	210.000.000
		105310	5310 Scouting ai Comuni per la raccolta differenziata dai rifiuti solidi urbani	200.000.000
		105330	5330 Iniziative di educazione ambientale	
		105340	5340 Iniziative scolari per la promozione albanofona	
		105350	5350 Spese gestione progetto LIFE	
			Totale Categoria V	2.057.428.000
	VII		Oneri finanziari	
		107030	7030 Spese e commissioni bancarie	8.000.000
		107040	7040 Interessi per pre-impegnamenti su mutui	20.000.000
			Totale Categoria VII	28.000.000
	VIII		Oneri tributari	
		108010	8010 Imposte e tasse e tributi vari	5.000.000
		108020	8020 Imp	
			Totale Categoria VIII	5.000.000
	X		Spese non classificabili in altre voci	
		110010	10010 Spese per liti, arbitraggi, on., risarcimenti	100.000.000
		110020	10020 Fondo di Riserva	300.000.000
		110050	10050 Altre spese non classificabili	10.000.000
			Totale Categoria X	410.000.000
			Totale Titolo F	2.271.428.000

IONE DELLA COMPETENZA ANNO 1998

PREVISIONI		SOMME DISPONIBILI			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI			
VARIAZIONI		definitive	pagate	rimaste da pagare	Totale	in più	in meno	
in +	in -	(1+2-3)				(7-4)	(4-7)	
2	3	4	5	6	7	8	9	
		0		0	0	0	0	0
120.000.000		200.000.000	30.500.000	1.500.000	40.000.000	0	180.000.000	0
250.000.000		300.000.000	38.000.000	200.300.000	300.000.000	0	0	0
	75.000.000	50.000.000			0	0	50.000.000	0
		5.000.000			0	0	5.000.000	0
10.000.000		5.000.000			0	0	5.000.000	0
40.000.000		90.420.000	20.277.000	13.722.100	50.000.000	0	20.420.000	0
60.000.000		150.000.000	37.000.000	40.300.000	142.400.000	0	40.570.000	0
80.000.000		100.000.000	20.300.000	10.000.000	110.200.000	0	41.710.000	0
300.000.000		400.000.000		400.000.000	400.000.000	0	0	0
		150.000.000		75.000.000	75.000.000	0	74.000.000	0
20.000.000		150.000.000		150.000.000	150.000.000	0	0	0
	40.000.000	40.000.000		10.000.000	10.000.000	0	30.000.000	0
	20.000.000	5.000.000			0	0	5.000.000	0
		100.000.000		20.000.000	20.000.000	0	100.000.000	0
	100.000.000	50.000.000			0	0	50.000.000	0
		0			0	0	0	0
	100.000.000	0		0	0	0	0	0
		0		0	0	0	0	0
	30.000.000	70.000.000		13.300.000	13.300.000	0	56.670.000	0
	100.000.000	20.000.000	0.000.000		0.000.000	0	12.000.000	0
300.000.000		300.000.000			300.000.000	0	200.000.000	0
100.000.000		200.000.000	7.200.117	14.700.000	70.000.000	0	270.000.000	0
100.000.000		100.000.000		5.000.000	5.000.000	0	95.000.000	0
		0			0	0	100.000.000	0
1.300.000.000	500.000.000	2.000.420.000	247.134.700	1.210.022.040	1.457.956.010	0	1.340.471.150	0
30.000.000		30.000.000		24.674.100	24.674.100	0	10.325.000	0
	20.000.000	0			0	0	0	0
30.000.000	20.000.000	20.000.000	0	24.674.100	24.674.100	0	10.325.000	0
80.000.000		5.000.000	371.000	50.000	461.000	0	453.000	0
		80.000.000	80.000.000		80.000.000	0	0	0
80.000.000	0	80.000.000	80.371.000	50.000	80.401.000	0	4.530.000	0
50.000.000		150.000.000	20.000.000	25.670.300	40.400.000	0	102.571.610	0
	50.000.000	200.000.000			0	0	200.000.000	0
		10.000.000			0	0	10.000.000	0
50.000.000	50.000.000	410.000.000	20.000.000	25.670.300	40.400.000	0	302.913.010	0
1.410.300.000	1.940.000.000	10.670.720.000	2.047.000.200	3.500.477.000	6.300.520.010	0	4.321.100.000	0

SPESE		DENOMINAZIONE		
TITOLO	CATEGORIA		residui passivi al 1° gennaio	pagati
CAPITOLO			10	11
P	V*	SPESE CORRENTI		
		<i>Spese per prestazioni istituzionali</i>		
105020		5020 Spese per emissione flussu	45.500.000	2.596.400
105030		5030 Indennizzi per danni provocati dalla fauna	67.368.400	67.368.400
105090		5090 Indennizzi per danni tagli boschi e pascoli		
105100		5100 Indennizzi per la conservazione e la salvaguardia di alberi monumentali		
105120		5120 Spese per indennizzi e tassi per ricerca di laboratorio e di campagna		
105130		5130 Servizio di polizia e manutenzione riserva Loo	35.000.000	31.521.304
105140		5140 Spese attività divulgative, partecipazione e escursioni e mostre	198.888.932	50.456.130
105150		5150 Contributi ad altri enti ed associazioni, istituzioni e privati e fondo parco	90.470.000	38.770.000
105160		5160 Promozione di attività socio culturali, turistiche agrarie e ricreative sportive		
105170		5170 Iniziative nel campo culturale, nella ricerca storica, archeologica antropologica		
105180		5180 Studi geologici e geotecnici di Laiso Castello		
105210		5210 Campagne abbonamento in favore della fauna		
105220		5220 Rappopolamenti faunistici ed itici		
105230		5230 Interventi di riqualificazione ambientale		
105240		5240 Contributo Università Basilicata e Calabria per ricerche sull'ambiente		
105250		5250 Contributo per attività di educazione ambientale		
105260		5260 Contributi ai Comuni del Parco per la redazione P.R.G., Piano di Recupero e Piano Particolareggiati	18.000.000	
105270		5270 Contributo alle società per recupero cultura albanese	0	
105280		5280 Spese per finanziamento sedi centri distretto università Calabria e Basilicata	0	
105290		5290 Spese interventi recupero ambientali	11.531.100	
105300		5300 Spese per la prevenzione e difesa di inerti	0	
105310		5310 Sviluppo ai Comuni per la raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani	0	
105330		5330 Iniziative di educazione ambientale	0	
105340		5340 Iniziative culturali per lo smantellare albanofone	0	
105350		5350 Spese gestione progetto LIFE	0	
		Totale Categoria V*	439.783.452	211.123.234
VII*		Oneri finanziari		
107030		7030 Spese e commissioni bancarie		
107040		7040 Interessi per pre-impegnamenti su mutui		
		Totale Categoria VII*	0	0
VIII*		Oneri tributari		
108010		8010 Imposte e tasse e tributi vari		
108020		8020 Imp		
		Totale Categoria VIII*	0	0
X*		Spese non classificabili in altre voci		
110010		10010 Spese per liti, arbitraggi, ecc., risarcimenti	12.073.200	2.448.000
110020		10020 Fondo di Riserva		
110050		10050 Altre spese non classificabili		
		Totale Categoria X*	12.073.200	2.448.000
		Totale Titolo P*	2.922.691.537	638.438.631

GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE DELLA CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
rimasti pagare	Totale (11+12)	VARIAZIONI		PREVISIONI	DIFFERENZE RISPETTO PAGAMENTI E PREVISIONI			
		in più	in meno		in più	in meno		
12	13	14	15	16	17	18	19	20
	0	0	0	0	0	0	0	0
42.903.600	48.908.000	0	0	2.485.908.000	32.456.480	0	212.082.888	52.022.600
0	87.368.408	0	0	387.788.480	127.838.450	0	288.328.918	288.328.918
	0	0	0	98.000.000	0	0	98.000.000	0
	0	0	0	5.000.000	0	0	5.000.000	0
	0	0	0	5.000.000	0	0	5.000.000	0
1.488.638	25.000.000	0	0	116.428.000	70.888.122	0	46.618.878	17.188.678
57.336.180	148.452.310	0	11.446.888	280.888.585	147.918.878	0	382.388.125	143.357.450
97.700.000	98.470.000	0	0	290.470.000	64.148.000	0	188.328.000	144.614.800
	0	0	0	458.000.000	0	0	458.000.000	458.000.000
	0	0	0	190.000.000	0	0	190.000.000	75.920.000
	0	0	0	190.000.000	0	0	190.000.000	198.800.000
	0	0	0	40.000.000	0	0	40.000.000	10.000.000
	0	0	0	3.000.000	0	0	3.000.000	0
	0	0	0	180.000.000	0	0	180.000.000	30.000.000
	0	0	0	50.000.000	0	0	50.000.000	0
	0	0	0	0	0	0	0	0
10.000.000	10.000.000	0	0	10.000.000	0	0	10.000.000	10.000.000
0	0	0	0	0	0	0	0	0
11.521.100	11.521.100	0	0	81.521.100	0	0	81.521.100	24.858.100
0	0	0	0	28.000.000	8.000.000	0	12.000.000	0
	0	0	0	200.000.000	0	0	200.000.000	0
	0	0	0	308.000.000	7.263.117	0	292.736.883	84.736.883
	0	0	0	100.000.000	0	0	100.000.000	5.000.000
	0	0	0	100.000.000	0	0	100.000.000	0
217.198.576	428.322.910	0	11.446.888	3.247.197.495	458.287.999	0	2.788.538.498	1.428.021.621
	0	0	0	38.000.000	0	0	38.000.000	24.674.198
0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	35.000.000	0	0	35.000.000	24.674.198
	0	0	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	300.000	37.600	0	462.800	300.000
	0	0	0	800.000.000	800.000.000	0	0	0
0	0	0	0	88.000.000	88.271.600	0	4.628.400	30.000
	0	0	0	0	0	0	0	0
5.631.200	12.079.200	0	0	162.079.200	23.258.000	0	138.823.200	35.309.580
	0	0	0	250.000.000	0	0	250.000.000	0
	0	0	0	78.000.000	0	0	78.000.000	0
8.631.200	12.079.200	0	0	422.079.200	23.258.000	0	396.823.200	35.309.580
1.214.834.888	2.054.074.438	0	883.617.101	12.087.723.537	1.888.328.088	0	9.411.194.452	4.723.072.288

IPZSE	TITOLO	CATEGORIA	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	CIES	
						totali
				SPESE CORRENTI		
				SPESE IN CONTO CAPITALE		
				Acquisizione beni di non deprecabile ed opere immobiliari.		
			211010	11010 Acquisto terreni		2.000.000.000
			211020	11020 Acquisto edifici		900.000.000
			211030	11030 Acquisizione di diritti reali		100.000.000
			211040	11040 Spese per progettazione e ristrutturazione immobili		400.000.000
			211070	11070 Realizzazione segnalazioni		400.000.000
			211090	11090 Rettifica di beni di interesse storico e paesaggistico		2.000.000.000
			211110	11110 Interventi a tutela e conserv. del patrim. speleologico ed architettonico		500.000.000
			211130	11130 Realizzazione di aree attrezzate		1.900.000.000
			211210	11210 Realizzazione di corredi interni		
			211220	11220 Realizzazione dei centri visita		800.000.000
			211230	11230 Realizzazione aree funzionali		700.000.000
			211240	11240 Realizzazione di itinerari turistico-culturali		90.000.000
			211250	11250 Recupero centri ed aree di alto patrimonio		190.000.000
			211260	11260 Contributi in conto capitale per riqualificazione edifici dei centri e nuclei storici		
			211270	11270 Contributi in conto capitale per iniziative finalizzate alle attività produttive e di servizio eco-compatibili		1.900.000.000
			211280	11280 Attivazione progetti LIFE 95		
			211350	11350 Spese per allestimento giardino botanico e vivai specie esot.		
			211410	11410 Spese per la realizzazione P.T.T.A. 94-96		
			211420	11420 Acquisto di impianti, attrezzature e macchinari per servizi generali dell'Ente		100.000.000
			211430	11430 Ristrutturazione immobili uso infermeria		300.000.000
			211450	11450 Acquisto mobili, arredi e macchine ufficio		
			211460	11460 Acquisto macchinari		
			211470	11470 Acquisto impianti radio ed attrezzature varie di radiocomunicazione		
			211480	11480 LEADER II - Oni Stivella e Calabris		
			211490	11490 Spese per riqualificazione fonti d'acqua e valle		190.000.000
			211500	11500 Interventi per il miglioramento dell'ambiente al Parco		1.000.000.000
			211510	11510 Interventi manutenzione annessi		
			211520	11520 Interventi strutture ricettive		
			211530	11530 Interventi spaziali infermeria del Parco		
			211540	11540 Interventi attività artigianali botteghe		
			211550	11550 Interventi pilota per la produzione di energia pulita		500.000.000
			211560	11560 Interventi pilota di bioingegneria e bioarchitettura		371.972.000
			211570	11570 Scoglio alla coltivazione di erbe officinali di erbe aromatiche e piante alimentari spontanee		300.000.000

DISEGNO DELLA COMPETENZA ANNO 1998		SOMME IMPEGNATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
PREVISIONI		definitive	pagate	rimaste da pagare	Totale impegni	in più	in meno
in +	in -	(1+2-3)	5	6	7	(7-4)	(4-7)
2	3	4				8	9
							0
	200.000.000	1.800.000.000	58.308.880	240.000.000	58.308.880	0	1.741.691.120
		500.000.000			500.000.000	0	0
	50.000.000	50.000.000			0	0	50.000.000
300.000.000		700.000.000	48.808.400	800.103.800	700.000.000	0	0
	100.000.000	300.000.000		200.000.000	200.000.000	0	100.000.000
	1.500.000.000	1.100.000.000		1.670.000.000	1.070.000.000	0	20.000.000
	300.000.000	200.000.000		100.000.000	100.000.000	0	100.000.000
	1.500.000.000	0		0	0	0	0
	0	0		0	0	0	0
700.000.000		1.300.000.000	212.547.800	1.087.452.200	1.300.000.000	0	0
	810.000.000	100.000.000			0	0	100.000.000
		50.000.000			0	0	50.000.000
	100.000.000	50.000.000			0	0	50.000.000
		0			0	0	0
	1.500.000.000	0			0	0	0
		0			0	0	0
		0			0	0	0
		0			0	0	0
		0			0	0	0
		0			0	0	0
		100.000.000		1.000.000	4.000.000	0	56.000.000
	200.000.000	0			0	0	0
		0			0	0	0
		0			0	0	0
		0			0	0	0
	100.000.000	50.000.000			0	0	50.000.000
	500.000.000	500.000.000		500.000.000	500.000.000	0	0
		0			0	0	0
		0			0	0	0
31.000.000		31.000.000		31.000.000	31.000.000	0	0
		0			0	0	0
		0			0	0	0
2.500.000.000		3.100.000.000			0	0	3.100.000.000
2.700.000.000		3.073.572.000			0	0	3.073.572.000
		0			0	0	0
2.300.000.000		2.800.000.000			0	0	2.800.000.000

SESE	TITOLO	CATEGORIA	CAPITOLO	DENOMINAZIONE	residui passivi	
					al 1° gennaio	pagati
F	F		30'		10	11
				SPESE CORRENTI		
				SPESE IN CONTO CAPITALE		
				Acquisizione beni di uso durevole ed opere immobiliari.		
			211010	11010 Acquisto terreni	1.002.679.950	528.417.000
			211020	11020 Acquisto edifici		
			211030	11030 Acquisizione di diritti reali		
			211040	11040 Spese per progettazione e ristrutturazione immobili		
			211070	11070 Realizzazione segnalazioni	200.000.000	
			211090	11090 Recupero di beni di interesse storico e paesaggistico		
			211110	11110 Interventi a tutela e conserv. del patrim. speleologico ed architettonico		
			211130	11130 Realizzazione di aree attrezzate	2.500.000.000	
			211210	11210 Realizzazione di compagni motore		
			211220	11220 Realizzazione dei centri visita		
			211230	11230 Realizzazione aree limitate	30.000.000	
			211240	11240 Realizzazione di itinerari turistico-memoristici		
			211250	11250 Recupero spazi ed aree di culto particolari		
			211260	11260 Contributi in conto capitale per riqualificazione edilizia dei centri e nuclei storici	1.908.000.000	48.102.430
			211270	11270 Contributi in conto capitale per iniziative finalizzate alle attività produttive e di servizio non-compatibili	5.773.894.810	
			211280	11280 Attivazione progetti LIFE 95	288.007.114	208.230.316
			211350	11350 Spese per allestimento giardino botanico e vivario spazio aperto		
			211410	11410 Spese per la realizzazione P.T.T.A. 94-96	41.286.000.000	548.236.140
			211420	11420 Acquisto di impianti, attrezzature e macchinari per servizi generali dell'Ente		0
			211430	11430 Ristrutturazione immobili uso informativo		
			211450	11450 Acquisto mobili, ornati e macchine ufficio		
			211460	11460 Acquisto automobili	0	0
			211470	11470 Acquisto impianti radio ed attrezzature varie di radiocomunicazione		
			211480	11480 LEADER II - CdI Basilicata e Calabria	250.000.000	
			211490	11490 Spese per riqualificazione fonti d'acqua a valle		
			211500	11500 Interventi per il miglioramento dell'accesso al Parco	90.037.119	20.000.000
			211510	11510 Interventi manutenzione sentieri	5.000.000.000	2.834.930
			211520	11520 Interventi strutture ricettive	5.900.000.000	
			211530	11530 Interventi sportelli informativi del Parco		
			211540	11540 Interventi attività artigianali botaniche		
			211550	11550 Interventi pilota per la produzione di energia pulita		
			211560	11560 Interventi pilota di biotecnologia e bioarchitettura		
			211570	11570 Sostegno alla coltivazione di erbe officinali di erbe aromatiche e piante alimentari spontanee		

GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE DELLA CASA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio
rimasti pagare	Totale (11+12)	VARIAZIONI		PREVISIONI	DIFFERENZE RISPETTO PAGAMENTI E PREVISIONI			
		in più	in meno		in più	in meno		
		(13-10)	(10-13)	(5+11)	(17-16)	(16-17)	(6+13)	
12	13	14	15	16	17	18	19	
20							20	
								0
	528.417.000	0	124.262.500	2.882.879.300	384.723.888	0	1.857.886.888	0
	0	0	0	308.000.000	0	0	308.000.000	508.000.000
	0	0	0	88.888.000	0	0	88.888.000	0
	0	0	0	308.000.000	48.808.400	0	457.132.800	881.132.800
200.000.000	200.000.000	0	0	308.000.000	0	0	308.000.000	400.000.000
	0	0	0	308.882.000	0	0	308.000.000	1.570.000.000
	0	0	0	208.000.000	0	0	208.000.000	1.000.000.000
2.500.000.000	2.500.000.000	0	0	1.008.000.000	0	0	1.008.000.000	2.500.000.000
	0	0	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	1.308.000.000	212.547.800	0	1.087.452.400	1.087.452.400
95.000.000	95.000.000	0	0	136.000.000	0	0	136.000.000	95.000.000
	0	0	0	90.000.000	0	0	90.000.000	0
	0	0	0	90.000.000	0	0	90.000.000	0
5.498.887.570	5.508.000.000	0	0	3.108.000.000	48.102.430	0	2.958.887.570	5.498.887.570
	0	0	0	0	0	0	0	0
5.779.084.810	5.779.084.810	0	0	1.908.000.000	0	0	1.908.000.000	5.779.084.810
62.778.738	262.027.114	0	0	289.027.114	286.238.316	0	62.778.738	62.778.738
	0	0	0	0	0	0	0	0
33.226.764.880	33.882.000.000	0	7.704.800.000	15.108.000.000	548.235.140	0	14.482.764.880	33.226.764.880
	0	0	0	168.000.000	0	0	168.000.000	4.000.000
	0	0	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0	0	0
63.000.000	63.000.000	0	228.500.000	282.500.000	0	0	282.500.000	63.000.000
	0	0	0	98.000.000	0	0	98.000.000	0
	0	0	0	288.000.000	288.000.000	0	288.000.000	538.037.115
38.037.115	50.037.115	0	0	2.000.000.000	2.804.300	0	1.997.185.657	4.987.185.657
4.987.185.657	5.500.000.000	0	0	2.000.000.000	0	0	2.000.000.000	5.531.000.000
5.500.000.000	5.500.000.000	0	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	208.000.000	0	0	208.000.000	0
	0	0	0	208.000.000	0	0	208.000.000	0
	0	0	0	208.000.000	0	0	208.000.000	0
	0	0	0	208.000.000	0	0	208.000.000	0

SPESA TITOLO	CATEGORIA	DENOMINAZIONE	000
	CAPITOLO		milioni
	211580	11580 Progetto recupero varietà vegetali coltivate	300.000.000
	211590	11590 Interventi di valorizzazione storica ambientale delibera Cipe del 06/08/90	
	211600	11600 Realizzazione PTAP	
	211610	11610 C.C.S. 97/99	
		Totale Categoria XI*	14.133.572.000
II*		Acquisizione di immobilizzazioni materiali	
	212020	12020 Acquisto libri e pubblicazioni per la biblioteca	128.000.000
	212030	12030 Acquisto macchine ed attrezzature scientifiche	90.000.000
	212110	12110 Acquisto di attrezzature in dotazione al personale di sorveglianza	
	212140	12140 Acquisto mobili arredi e macchine uffici e computers	200.000.000
	212150	12150 Acquisto automezzi	100.000.000
	212160	12160 Acquisto impianti radio ed attrezzature varie di radiocomunicazione	90.000.000
	212170	12170 Acquisto attrezzature per CTA	
		Totale Categoria XII*	528.000.000
XIV*		Conservazione di eredi e di edifici pubblici	
	214050	14050 Spese per la realizzazione di pinne forestali	
		Totale Categoria XIV*	0
		Totale Titolo II	14.633.572.000
		ESTINZIONI DI MUTUI ED ANTICIPAZIONI	
XVII*		Rimborsi di anticipazioni passive	
	317030	17030 Interessi passivi e spese bancarie	10.000.000
		Totale Categoria XVII*	10.000.000
XIX*		Estinzione debiti diversi	
	320020	20020 Oneri tributari	5.000.000
		Totale Categoria XIX*	5.000.000
		Totale Titolo III*	15.000.000

BILANCIO DELLA COMPETENZA ANNO 1998								
PREVISIONI			SCORRE DIFESONATE		DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI			
VARIAZIONI		deficitivo	pagato	rimasto da	Totale	in più	in meno	
in +	in -	(1+2-3)		pagare	impieghi	(7-4)	(4-7)	
3	3	4	5	6	7	8	9	
	300.000.000	0			0	0		0
18.000.000.000		18.000.000.000		15.000.000.000	18.000.000.000	0		0
7.225.000.000		7.225.000.000		7.225.000.000	7.225.000.000	0		0
9.500.000.000		9.500.000.000		9.500.000.000	9.500.000.000	0		0
40.295.000.000	7.000.000.000	47.295.000.000	317.000.000	21.000.000.000	38.108.300.000	0		11.142.200.140
		120.000.000	811.540		811.540	0		119.188.460
		50.000.000		17.000.000	17.000.000	0		33.000.000
		0			0	0		0
	33.070.000	108.921.000	44.205.200	10.172.400	148.000.000	0		17.812.400
	50.000.000	50.000.000	0		0	0		50.000.000
	50.000.000	50.000.000	0		0	0		50.000.000
617.000.000		617.000.000	0	617.000.000	617.000.000	0		0
617.000.000	83.070.000	1.053.971.000	45.007.140	720.722.400	793.800.540	0		273.108.460
		0			0	0		0
		0			0	0		0
40.673.000.000	7.142.070.000	48.303.482.000	382.790.000	26.807.352.400	38.970.127.400	0		11.412.305.000
		10.000.000			0	0		10.000.000
		10.000.000	0		0	0		10.000.000
		5.000.000			0	0		5.000.000
		5.000.000	0		0	0		5.000.000
		15.000.000	0		0	0		15.000.000

SPESE		DENOMINAZIONE		rendita passiva di 1° gennaio		pagata	
TITOLO	CATEGORIA						
	CAPITOLO						
		211580	11580 Progetti recupero versità visibili coltivate			10	11
		211590	11590 Interventi di valorizzazione turistica ambientale delibera Cipe del 06/08/98				
		211600	11600 Realizzazione PTAP				
		211610	11610 O.C.S. 97/98				
			Totale Categoria XI*			67.625.118.260	1.743.813.819
2*			Acquisizione di immobilizzazioni materiali				
		212020	12020 Acquisto libri e pubblicazioni per la biblioteca				
		212030	12030 Acquisto macchine ed attrezzature scientifiche				
		212110	12110 Acquisto di attrezzature in dotazione al personale di sorveglianza				
		212140	12140 Acquisto mobili arredi e macchine ufficio e computer			79.412.820	65.881.820
		212150	12150 Acquisto automezzi				
		212160	12160 Acquisto impianti radio ed attrezzature varia di radiocomunicazione				
		212170	12170 Acquisto attrezzature per CTA				
			Totale Categoria XII*			79.412.820	65.881.820
XIV*			Concessione di crediti e di anticipazioni				
		214050	14050 Spese per la realizzazione di piani forestali			400.000.000	0
			Totale Categoria XIV*			400.000.000	0
			Totale Titolo II			68.304.532.400	1.809.701.639
			ESTINZIONI DI MUTUI ED ANTICIPAZIONI				
XVII*			Rimborsi di anticipazioni passivo				
		317030	17030 Interventi passivi e spese bancario			0	0
			Totale Categoria XVII*			0	0
XC*			Estinzione debiti diversi				
		320020	20020 Oneri tributeri			0	0
			Totale Categoria XIX*			0	0
			Totale Titolo III*			0	0

GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE DELLA CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (8+12)
rimasto pagato	Totale (11+12)	VARIAZIONI		PREVISIONI	DIFFERENZE RISPETTO PAGAMENTI E PREVISIONI			
		in più (13-10)	in meno (10-13)		in più (5+1)	in meno (17-16)		
13	13	14	15	16	17	18	19	20
0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	3.000.000.000	0	0	3.000.000.000	15.000.000.000
0	0	0	0	4.000.000.000	0	0	4.000.000.000	7.225.000.000
0	0	0	0	2.000.000.000	0	0	2.000.000.000	3.500.000.000
0	0	0	0	0	0	0	0	0
58.022.736.220	58.702.956.038	0	8.058.562.938	41.088.106.064	2.061.480.678	0	38.997.705.985	93.891.202.220
0	0	0	0	120.000.000	0	0	119.100.000	0
0	0	0	0	90.000.000	0	0	90.000.000	17.000.000
0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	95.881.820	0	13.522.000	346.305.000	110.167.000	0	138.167.980	104.723.400
0	0	0	0	50.000.000	0	0	50.000.000	0
0	0	0	0	50.000.000	0	0	50.000.000	0
0	0	0	0	117.000.000	0	0	117.000.000	617.000.000
0	65.881.820	0	13.522.000	1.132.325.000	110.978.980	0	1.022.256.040	738.723.400
0	0	0	0	0	0	0	0	0
400.000.000	400.000.000	0	0	300.000.000	0	0	200.000.000	400.000.000
400.000.000	400.000.000	0	0	300.000.000	0	0	200.000.000	400.000.000
58.422.736.220	59.232.437.898	0	8.072.894.980	42.982.521.064	2.172.459.658	0	40.820.062.025	95.020.105.628
0	0	0	0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	10.000.000	0	0	10.000.000	0
0	0	0	0	10.000.000	0	0	10.000.000	0
0	0	0	0	5.000.000	0	0	5.000.000	0
0	0	0	0	5.000.000	0	0	5.000.000	0
0	0	0	0	15.000.000	0	0	15.000.000	0

SPESE		DENOMINAZIONE		TOTALE
TITOLO	CATEGORIA			
	CAPITOLO			
				In milioni
				I
			SPESE CORRENTI	
			PARTITE DI GIRO.	
XXI*			<i>Spese avanzi attorni di partita di giro.</i>	
	421010	2100	Risparmio ammorti	250.000.000
	421020	21020	Risparmio previdenziali ed assistenziali	200.000.000
	421030	21030	Risparmio diverse	10.000.000
	421040	21040	Rimborso contante conto terzi	20.000.000
	421050	21050	Rimborso depositi assicurativi di terzi	10.000.000
	421060	21060	Anticipazioni fondo ammortamento	10.000.000
	421080	21080	Anticipazioni varie	70.000.000
	421090	21090	Partita in conto capitale	10.000.000
	421100	21100	Risparmio d'acquisto di prestazioni professionali	200.000.000
			Totale Categoria XXII*	790.000.000
			Totale Titolo IV*	790.000.000
			<i>Riepilogo dei titoli</i>	
			Titolo I*	9.211.428.000
			Titolo II*	14.853.972.000
			Titolo III*	15.000.000
			Totale IV*	790.000.000
			Totale delle spese	24.669.000.000
			Differenziale di Ammortamento	
			Totale generale	24.669.000.000

ZIONE DELLA COMPETENZA ANNO 1998								
PREVISIONI			SOLDE DISPONIBILI			DIFFERENZE RISPETTO ALLLE PREVISIONI		
VARIAZIONI		definitive	pagate	rimaste da pagare	Totale	in più	in meno	
in +	in -	(1+2-3)				(7-4)	(4-7)	
2	3	4	5	6	7	8	9	
		298.000.000	152.764.000		152.764.000	0	97.236.000	
		298.000.000	48.210.688		45.210.688	0	154.789.312	
		16.000.000	2.015.988	2.291.173	4.267.082	0	5.732.918	
		28.000.000			0	0	20.000.000	
10.000.000		20.000.000	4.726.625	1.262.200	5.988.825	0	10.011.175	
		10.000.000	5.000.000		5.000.000	0	5.000.000	
		70.000.000			0	0	70.000.000	
		18.000.000			0	0	18.000.000	
		200.000.000	52.027.000		52.027.000	0	147.973.000	
16.000.000	0	790.000.000	261.744.202	7.913.273	269.257.575	0	520.742.425	
10.000.000	0	790.000.000	261.744.202	7.913.273	269.257.575	0	520.742.425	
3.410.307.000	1.945.000.000	16.676.736.000	2.047.088.254	3.508.437.680	6.395.526.914	0	4.321.198.086	
40.873.000.000	7.143.079.000	48.363.493.000	362.798.000	36.687.368.400	36.970.127.400	0	11.413.305.600	
0	0	15.000.000	0	0	0	0	15.000.000	
16.000.000	0	790.000.000	261.744.202	7.913.273	269.257.575	0	520.742.425	
44.293.307.000	5.088.079.000	99.865.228.000	3.471.601.456	40.123.380.432	43.594.981.888	0	16.278.306.111	
44.293.307.000	5.088.079.000	99.865.228.000	3.471.601.456	40.123.380.432	43.594.981.888	0	16.278.306.111	

SPESE
TITOLO
CATEGORIA
CAPITOLO

BENOMINAZIONE

X00*

421010
421020
421030
421040
421050
421060
421080
421090
421100

Spese correnti
21010 Rinnanzi crediti
21020 Riserve previdenziali ed assistenziali
21030 Riserve diverse
21040 Rimborsi pagamento conto terzi
21050 Restituzione depositi occasionali da terzi
21060 Anticipazione fondo ammortamento
21080 Anticipazione varia
21090 Partite in conto sospeso
21100 Riserve d'ammortamento di prestazioni professionali

Totale Categoria X00*
Totale Titolo IV*

Riepilogo dei titoli

TITOLO I*
TITOLO II*
TITOLO III*
TITOLO IV*

Totale delle spese

Differenza di Amministrazione

Totale generale

	residui passivi al 1° gennaio	pagati
	10	11
	6.543.057	6.500.000
	20.852.783	5.406.000
	688.724	
	112.470	0
	28.198.034	14.306.000
	38.148.034	14.306.000
	2.922.629.537	828.438.831
	68.204.532.408	1.808.701.838
	0	0
	38.148.034	14.306.000
	71.258.411.980	2.652.447.470
	71.258.411.980	2.652.447.470

GESTIONE DEI RESIDUI				GESTIONE DELLA CASSA				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (6 + 12)
rimasti pagare	Totale (11+12)	VARIAZIONI		PREVISIONI	DIFFERENZE RISPETTO PAGAMENTI E PREVISIONI			
		in più (13-10)	in meno (10-13)		in più (17-16)	in meno (16-17)		
12	13	14	15	16	17	18	19	20
	8.900.000	0	43.057	298.943.057	167.264.000	0	97.279.057	0
	9.806.000	0	15.057.703	220.883.703	91.676.000	0	189.047.115	0
	0	0	688.724	16.888.724	2.015.300	0	6.882.819	2.251.173
	0	0	0	20.000.000	0	0	20.000.000	0
	0	0	0	20.000.000	4.728.425	0	15.271.575	5.282.200
	0	0	0	10.000.000	6.630.630	0	6.630.630	0
	0	0	0	70.000.000	0	0	70.000.000	0
	0	0	0	10.000.000	0	0	10.000.000	0
	0	0	112.470	200.112.470	92.627.000	0	148.085.470	0
0	14.306.000	0	15.882.034	620.188.034	276.080.202	0	544.137.832	7.513.373
0	14.306.000	0	15.882.034	620.188.034	276.080.202	0	544.137.832	7.513.373
1.214.634.605	2.054.074.470	0	888.617.101	13.087.733.537	3.086.538.085	0	3.411.194.452	4.723.872.265
98.422.738.220	80.232.437.694	0	8.072.094.950	42.982.521.864	2.172.458.638	0	40.809.062.025	98.420.108.638
0	0	0	0	75.000.000	0	0	75.000.000	0
0	14.306.000	0	15.882.034	620.188.034	276.080.202	0	544.137.832	7.513.373
98.637.370.825	82.300.818.295	0	8.977.983.085	56.825.443.225	6.135.048.926	0	50.790.394.300	98.700.091.298
98.637.370.825	82.300.818.295	0	8.977.983.085	56.825.443.225	6.135.048.926	0	50.790.394.300	98.700.091.298

**SITUAZIONE PATRIMONIALE,
CONTO ECONOMICO
E SITUAZIONE AMMINISTRATIVA
AL 31 DICEMBRE 1998**

RESIDUI ATTIVI E PASSIVI

**MINISTERO DELL'AMBIENTE
ENTE PARCO NAZIONALE DEL POLLINO
RENDICONTO FINANZIARIO dell' ANNO 1998**

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31.12.98

ATTIVITA'	Consistenze		Differenze	
	al 1.1.98	al 31.12.98	in ova	in meno
<i>Disponibilità liquide</i>				
Cassa			0	0
Banche	27.749.943.634	78.423.779.753	50.673.836.119	0
Conti correnti postali			0	0
Altri conti correnti			0	0
	27.749.943.634	78.423.779.753	50.673.836.119	0
<i>Rischi attivi</i>				
Crediti verso lo Stato ed altri enti	60.150.961.175	29.662.271.686	0	30.488.689.489
Crediti verso iscritti, soci e terzi contribuenti			0	0
Crediti verso acquirenti, utenti, ecc.			0	0
Crediti diversi			0	0
	60.150.961.175	29.662.271.686	0	30.488.689.489
<i>Crediti bancari e finanziari</i>				
Depositi vincenti			0	0
Mutui ed anticipazioni attive			0	0
Crediti per annualità, semestralità, ecc. scontate a terzi			0	0
Prestiti al personale			0	0
Crediti verso gestioni autonome			0	0
Depositi cauzionali			0	0
Crediti diversi bancari e finanziari			0	0
	0	0	0	0
<i>Rimanenze attive d'esercizio</i>				
Rimanenze di prodotti			0	0
Rimanenze di materie prime e materiale di consumo			0	0
Rimanenze di viventi			0	0
Rimanenze diverse			0	0
Risconti attivi			0	0
	0	0	0	0

Numero conti	PASSIVITA'	Consistenze		Differenze	
		al 1.1.98	al 31.12.98	in più	in meno
	<i>Debiti di recupero</i>				
	Anticipazioni del tesoriere			0	0
	Scoperti di conto corrente			0	0
		0	0	0	0
	<i>Risconti passivi</i>				
	Debiti verso lo Stato ed altri enti	71.258.411.900	99.760.691.258	28.502.279.358	0
	Debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute			0	0
	Crediti verso fornitori			0	0
	Debiti verso terzi per prestaz. ricevute			0	0
	Debiti diversi			0	0
		71.258.411.900	99.760.691.258	28.502.279.358	0
	<i>Debiti bancari e finanziari</i>				
	Mutui ed anticipazioni passive			0	0
	Obbligazioni in circolazione			0	0
	Debiti verso il personale per depositi			0	0
	Debiti verso gestioni autonome			0	0
	Debiti diversi bancari e finanziari			0	0
	Realizzazione di aree attrezzate	2.500.000.000	2.500.000.000		
		2.500.000.000	2.500.000.000	0	0
	<i>Riserve passive d'esercizio</i>				
	Riserve tecniche			0	0
	Risconti passivi			0	0
		0	0	0	0

Numero conti	PASSIVITA'	Consistenze		Differenze	
		al 1.1.98	al 31.12.98	in più	in meno
	<i>Fondi di accantonamenti vari</i>				
	<i>Fondo di liquidazione</i>				
	<i>Indennità anzianità personale</i>			0	0
	<i>Fondo imposte e tasse</i>			0	0
	<i>Fondo rischi</i>			0	0
	<i>Fondi per accantonamenti diversi</i>			0	0
		0	0	0	0
	<i>Poste rinficcate</i>				

RENDICONTO FINANZIARIO dell' ANNO 1998

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31.12.98

ATTIVITA'	Consistenza		Differenze	
	al 1.1.98	al 31.12.98	in più	in meno
			0	0
			0	0
<i>Immobilizzazioni tecniche</i>				
Impianti, attrezzature e macchinari	119.606.862	119.606.862	0	0
Arredamenti	94.150.000	97.217.360	3.067.360	0
Mobili e macchine per ufficio	79.413.820	222.315.420	156.433.600	13.532.000
Acquisto beni ad uso durevole P.T.T.A.	7.800.000.000	0		7.800.000.000
	8.093.170.682	439.139.642	159.500.960	7.813.532.000
<i>Altri costi plurimennali</i>			0	0
Spese per realizzazione piani forestali	400.000.000	400.000.000	0	0
Realizzazione aree attrezzate	0	2.500.000.000	2.500.000.000	0
Contributi in c/capitale per riqualificazione edilizia nei centri urbani	0	5.500.000.000	5.500.000.000	0
Leader II Basilicata e Calabria	0	83.000.000	83.000.000	0
Contributi miglioramento accesso al Parco	0	600.000.000	600.000.000	0
Realizzazione P.T.T.A.	0	33.977.200.000	33.977.200.000	0
Realizzazioni segnalibri	0	400.000.000	400.000.000	0
Realizzazione area forestale	0	95.000.000	95.000.000	0
Contributi per le attività produttive aree compatibili	0	5.779.094.810	5.779.094.810	0
Interventi per strutture ricettive	0	5.531.000.000	5.531.000.000	0
Interventi manutenzione servizi	0	5.000.000.000	5.000.000.000	0
Aree zone protette LIFE	0	460.000.000	460.000.000	0
Interventi di valorizzazione turistico ambientale delibera CLPE	0	15.000.000.000	15.000.000.000	0
Realizzazione P.T.A.P	0	7.225.000.000	7.225.000.000	0
Q.C.S. 97/99	0	9.500.000.000	9.500.000.000	0
Edifici	0	1.200.000.000	1.200.000.000	0

Numero conti	PASSIVITA'	Consistenze		Differenze	
		al 1.1.98	al 31.12.98	in più	in meno
	<i>dell' attivo</i>				
	Fondo svalutazione crediti			0	0
	Fondo svalutazione titoli e partecipazioni			0	0
	Fondo ammortamento immobili	168.372.000	230.296.880	61.714.880	0
	Fondo ammortamento impianti, attrezzature e macchinari			0	0
	Fondo ammortam. automobili, mobili e macchine per ufficio		53.428.560	53.428.560	0
		168.372.000	283.715.440	115.143.440	0

RENDICONTO FINANZIARIO dell' ANNO 1998

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31.12.98

ATTIVITA'	Consistenze		Differenze	
	al 1.1.98	al 31.12.98	in più	in meno
Costruzioni in corso			0	
Materiale per il museo			0	
Restauri di beni di interesse storico, paesaggistico		1.070.000.000	1.070.000.000	
Realizzazione centri visita		1.300.000.000	1.300.000.000	
Intervento a tutela e conservazione del patrimonio archeologico e architettonico		100.000.000	100.000.000	
Impianti, attrezzature e macchinari	0	17.000.000	17.000.000	
Spese di costituzione, ampliamento e riorganizzazione			0	
Costi e perdite emmissioni prestiti			0	0
Costi pluriennali diversi			0	0
Acquisto libri per la biblioteca		811.940	811.940	0
Acquisto attrezzature per C.T.A.		617.000.000	617.000.000	0
			0	0
			0	0
	489.000.000	26.355.106.750	25.866.106.750	0
Totale attività	156.781.942.211	295.865.021.691	146.844.750.689	97.761.571.299
Deficit patrimoniale				
Differenza economica esercizi precedenti			0	0
Differenza economica dell'esercizio	0	0	0	0
	0	0	0	0
Totale a pareggio	156.781.942.211	295.865.021.691	146.844.750.689	97.761.571.299
Conti d'ordine				
Valori di terzi depositati a cauzione, o garanzia, ecc.			0	0
Conti diversi			0	0
	0	0	0	0

Numero conti	PASSIVITA'	Cominciato		Differenze	
		al 1.1.90	al 31.12.90	in più	in meno
	Totale passività	73.926.383.990	102.544.406.696	28.617.422.719	0
	Partimento netto				
	Fondo di dotazione			0	0
	Riserve obbligatorie			0	0
	Riserve facoltative			0	0
	Fondo rivalutazione compagnie mensate			0	0
	Avanzo economico esercizi precedenti	82.954.858.231	82.954.858.231	0	0
	Avanzo economico dell'esercizio		20.465.756.762	20.465.756.762	0
		82.954.858.231	103.320.614.993	20.465.756.762	0
	Totale a pareggio	156.781.542.221	209.865.021.691	49.083.179.480	0
	Conti d'ordine				
	Terzi per valori depositati a cauzione, a garanzia, ecc.			0	0
	Conti diversi			0	0
		0	0	0	0

MINISTERO DELL'AMBIENTE
ENTE PARCO NAZIONALE DEL POLLINO
RENDICONTO FINANZIARIO dell' ANNO: 1998

CONTO ECONOMICO ESERCIZIO FINANZIARIO 1998

ENTRATE E SPESE FINANZIARIE CORRENTI

	Importo
	—
	Titolo I
	ENTRATE CONTRIBUTIVE
Cat. 1°	- Aliquote contributive, ecc.
	Titolo II
	ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI
Cat. 3°	- Trasferimenti dallo Stato 10.531.734.399
Cat. 4°	- Trasferimenti dalle Regioni
Cat. 5°	- Trasferimenti da Comuni e Provincie
Cat. 6°	- Trasferimenti da altri enti 0
	Titolo III
	ALTRE ENTRATE
Cat. 7°	- Entrate derivanti dalla vendita, ecc. 13.025.500
Cat. 8°	- Redditi e proventi patrimoniali
Cat. 9°	- Poste correttive e compensative, ecc. 2.930.601
Cat. 10°	- Entrate non classificabili 7.460.000
	Totale parte prima (1) <u>10.555.153.500</u>

			Importo
			—
Titolo I			
SPESE CORRENTI			
<i>Parte prima</i>	Cat. 1°	gli organi dell' Ente	203.720.864
	Cat. 2°	personale in attività di servizio	
	Cat. 3°	ri per il personale in quiescenza	1.275.253.504
	Cat. 4°	l'acquisto di beni di consumo e servizi	
	Cat. 5°	spese per prestazioni istituzionali	3.266.983.596
	Cat. 6°	trasferimenti passivi	1.457.956.810
	Cat. 7°	- Oneri finanziari	24.674.150
	Cat. 8°	- Oneri tributari	80.461.600
	Cat. 9°	tive e compensative di entrate correnti	
	Cat. 10°	non classificabili in altre voci	46.486.390
Totale parte prima (1)			<u>6.355.336.914</u>

**MINISTERO DELL'AMBIENTE
ENTE PARCO NAZIONALE DEL POLLINO
RENDICONTO FINANZIARIO dell' ANNO: 1998**

CONTO ECONOMICO ESERCIZIO FINANZIARIO 1998

Parte seconda

COMPONENTI CHE NON DANNO

Entrate accertate in precedenti esercizi di competenza dell'esercizio	<u>0</u>
Contributi o premi per le prestazioni istituzionali	
Trasferimenti (contributi, obbligazioni, ecc.)	
Renditi e proventi patrimoniali	
Vendite di prodotti e di materiali diversi	
Vendite di pubblicazioni	
Prestazioni di particolari servizi	
Ricavi pluriennali	
	<u>0</u>
Produzioni e movimenti interni	
Prodotti in natura impianti ed altre immobilizzazioni ottenuti con mezzi propri da capitalizzare	
	<u>0</u>
Trasferimenti attivi in natura (obbligazioni, lasciti, donazioni in natura)	
	<u>0</u>
Variazioni patrimoniali straordinarie	
Sopravvalenze attive	
Insussistenze passive	8.957.593.585
Variazioni retti passivi	7.225.000.000
Contributo Ministero Ambiente P.T.A.P. 3496	
Chiusura progetto Lila	31.000.000
Contributo per strutture ricettive	9.500.000.000
O.C.S. 3496	
Contributo inserimento della Regione Calabria per interventi di valorizzazione turistica ambientale del C.T. 22/90	15.000.000.000
	<u>40.713.593.685</u>
Spese impegnate di competenza di successivi esercizi	<u>0</u>
Totale parte seconda (2)	<u>40.713.593.685</u>
Totale generale (1+2)	<u>31.268.744.185</u>
Disequilibrio economico	<u>0</u>
Totale al pareggio	<u>31.268.744.185</u>

LUOGO A MOVIMENTI FINANZIARI

A) Spese di competenza, impegnate da precedenti esercizi		
- Rimanenza iniziali di prodotti		
- Materie prime e materiali di consumo viveri		
- Riscotti iniziali di spese per locazioni ad utenze		
- Spese per servizi interni		
- Spese diverse di amministrazione		
- Spese per trasferimenti		
- Oneri finanziari		
- Spese diverse		
- Costi pluriennali		
		<u>0</u>
B) Produzioni e movimenti interni		
- Oneri in natura		
		<u>0</u>
C) Trasferimenti passivi in natura (contributi, concorsi, soccorsi in natura)		
		<u>0</u>
D) Ammortamenti e deprezzamenti		
- Immobili		
- Impianti, attrezzature e macchinari		
- Automezzi, mobili e macchine, ecc.		115.143.440
		<u>115.143.440</u>
E) Svalutazioni deprezzamenti		
- Svalutazione crediti		
- Svalutazione titoli		
- Insolvenze attive		
- Per residui attivi		
		<u>0</u>
H)	Variazioni patrimoniali straordinarie	
	per rimanenza residui attivi	16.280.212.319
	Scatti per la realizzazione P.T.P.A. 34/36	7.704.800.000
	Accordi lavoro	124.282.530
	Leasing 2 Oel Bredice e Casetone	229.500.000
	Accordi morali e eredi ecc.	13.532.000
		<u>24.332.507.069</u>
I) Entrate accertate nell'esercizio di pertinenza di successivi esercizi		
		<u>0</u>
Totale parte seconda (2)		<u>24.447.450.509</u>
Totale generale (1-2)		<u>30.802.987.423</u>
Avanzo economico		<u>20.463.736.762</u>
Totale a pareggio		<u>51.268.744.183</u>

**PRO DEL L'AMBIENTE
RICO NAZIONALE DEL POLLENO
BILANCIO FINANZIARIO DELL'ANNO 1998**

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

AVANZO	delle casse all' inizio dell'esercizio			27.749.943.630
Residui attivi	In c/ competenza in c/ residui	32.779.925.716 34.068.959.329		36.888.885.045
Residui passivi	In c/ competenza in c/ residui	3.471.601.456 2.663.447.470		6.135.048.926
AVANZO	delle casse alla fine dell'esercizio			78.423.779.753
Residui attivi	degli esercizi precedenti dell'esercizio	19.821.789.327 9.840.482.359		29.662.271.686
Residui passivi	degli esercizi precedenti dell'esercizio	99.637.370.823 40.123.320.433		99.760.691.258
	<u>Avanzo</u> di amministrazione alla fine dell'esercizio			8.323.360.191

ELENCO RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE

CAITOLO	IMPORTO	ANNO DI FORMAZIONE
4010	4.374.000.500	1994
15030	3.257.290.000	1996
15080	5.000.000.000	1997
15090	4.690.498.827	1997
16070	2.500.000.000	1995

TOTALE L. 19.821.789.327

ELENCO RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE

CAPITOLO	IMPORTO	ANNO DI FORMAZIONE
1070	10.000.000	1995
2030	35.122.422	1997
2140	1.593.409	1997
4060	1.241.281	1996
4070	10.596.465	1995
4150	758.400	1997
4340	10.000.000	1996
4400	20.000.000	1996
4400	24.484.000	1997
4410	1.793.000	1995
4500	120.000.000	1996
4500	120.000.000	1997
4520	5.000.000	1996
4570	113.081.520	1995
4630	18.000.000	1995
4730	1.000.000	1995
4810	267.000.000	1995
4810	10.000.000	1997
4820	118.000.000	1995
4830	2.800.000	1995
4830	4.554.339	1996
4830	63.782.548	1997
4930	16.996.445	1996
4970	12.000.000	1997
5020	42.503.600	1996
5130	3.468.696	1997
5140	2.996.180	1995
5140	95.000.000	1997
5150	33.700.000	1996
5150	18.000.000	1997
5270	10.000.000	1996
5290	11.531.100	1995
10010	579.200	1996
10010	9.052.000	1997
11070	200.000.000	1997
11130	2.500.000.000	1995
11230	95.000.000	1997
11260	3.959.897.570	1995
11260	1.500.000.000	1997
11270	5.779.094.810	1997
11280	62.776.798	1996
11410	33.335.764.860	1996
11480	63.000.000	1995
11500	30.037.115	1996
11510	4.997.165.067	1997
11520	5.500.000.000	1997
14050	400.000.000	1995
TOTALE	L. 59.637.370.825	

REGIONALE OR